____________________________________________________________________________________

EDITAL Nº 004/2024 - NÚCLEO REGIONAL DE VITORINO FREIRE

EDITAL RESULTADO FINAL E CONVOCAÇÃO DO II PROCESSO
SELETIVO SERVIÇO VOLUNTÁRIO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO

ESTADO DOMARANHÃO EM VITORINO FREIRE – DIREITO

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO MARANHÃO, por meio de

seu órgão de execução em Vitorino Freire/MA, no uso de suas atribuições legais e tendo

em vista a RESOLUÇÃO CSDP n° 21 de 17 Dezembro de 2021, vem por meio deste, ao

final do procedimento e de todas as etapas (envio de documentação para inscrição, análise

de currículo e entrevista) informar o RESULTADO FINAL e CONVOCAR o(a)

candidato(a) abaixo discriminado(a) para iniciar os serviços como voluntário(a) da

Defensoria Pública em Vitorino Freire/MA- Área Jurídica, após a formalização do vínculo

mediante assinatura do Termo de Adesão ao Serviço Voluntário.

CANDIDATA CLASSIFICAÇÃO

JONAS MAGALHÃES BARROZO 1º Lugar (APROVADO)

Conforme estabelecido no item 4.2. edital e, após combinado na fase de entrevista,

a candidata acima prestará o serviço PRESENCIALMENTE no respectivo núcleo

regional, pelo PERÍODO de 4 (quatro) horas diárias no turno VESPERTINO.

As demais disposições constantes dos editais anteriores ligadas ao referido processo

seletivo permanecem inalteradas.

Este edital entra em vigor na data da sua publicação.

Vitorino Freire/MA, data e hora da assinatura digital.

Bruno Lima de Melo
Defensor Público do Estado do Maranhão

____________________________________________________________________________________
Rua José Cipriano, nº 267, Centro, Vitorino Freire/MA, CEP 65320-000

Telefones: (98) 99242-0583 e (98) 3655-1688
nucleovitorinofreire@ma.def.br

0003.051.307/2024

  A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 B

R
U

N
O

 L
IM

A
 D

E
 M

E
L

O
 E

M
 3

0/
04

/2
02

4
16

:0
1:

41
  P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
s:

//d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

g
u

ar
a/

va
lid

ar
 C

Ó
D

IG
O

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: b
1a

a5
48

c-
10

10
-4

69
a-

93
ad

-d
0c

b
7e

76
54

82
 .

https://defensoria.ma.def.br/guara/validar?strvalidacao=b1aa548c-1010-469a-93ad-d0cb7e765482

		2024-04-30T16:01:42-0300